orzecznictwa sądów powszechnych dotyczących walutowych kredytów hipotecznych, liczba możliwych pozwów będzie
dwukrotnie większa niż zakładana w scenariuszu bazowym, przy jednoczesnym większym prawdopodobieństwie
w odniesieniu do niekorzystnych wyroków sądowych. W zakresie rozkładu prawdopodobieństwa możliwych rozstrzygnięć
spraw spornych w tym scenariuszu założono wyższe prawdopodobieństwo stwierdzenia nieważności całej umowy
walutowego kredytu hipotecznego (na poziomie 95% rozstrzygnięć – poziomy procentowe bez zmian względem przyjętych
w 2021 roku). W tym scenariuszu nie zakłada się ugód z klientami.

Grupa PZU przeprowadziła analizę wrażliwości w odniesieniu do istotnych założeń wyliczenia rezerwy, gdzie zmiana poziomu
poszczególnych parametrów miałaby następujący wpływ na kwotę rezerwy na ryzyko prawne walutowych kredytów
hipotecznych.

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2022 roku
(w milionach złotych)

85

Parametr Scenariusz
Wpływ na poziom

rezerwy
30 września 2022

Wpływ na poziom
rezerwy

31 grudnia 2021

Liczba pozwów
+20% 164 97
-20% (164) (73)

Prawdopodobieństwo przegranej
+10 p.p. (nie więcej niż 100%) 86 61

-10 p.p. (105) (47)

Prawdopodobieństwo scenariusza
unieważnienia umowy

+10 p.p. (nie więcej niż 100%) 81 53
-10 p.p. (98) (37)

Dla portfela Alior Banku rezerwę oszacowano na podstawie:

• obserwowanego do tej pory i prognozowanego w przyszłych okresach tempa napływu spraw spornych dotyczących ryzyka
prawnego kredytów hipotecznych w walutach obcych i wynikającego z tej prognozy szacunku odsetka portfela walutowych
kredytów hipotecznych, które będzie przedmiotem sporu sądowego;

• szacowanego wpływu finansowego scenariuszy unieważnienia lub przewalutowania na złote w hipotetycznym scenariuszu,
gdyby na bieżącą datę bilansową skuteczne roszczenie wytoczyli wszyscy klienci, dla których skutek finansowy wygranego